СОВЕТ
ТУКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ra

КУ'6 Uj), №(Лр

На № от
РЕШЕНИЕ

О ходе исполнения «дорожной карты» по выполнению замечаний и предложений
граждан, высказанных на собраниях граждан в сельских поселениях Тукаевского

муниципального района в январе-феврале 2021 года и перечне вопросов,
поступивших в ходе собраний граждан в январе 2022 года

В целях создания комфортных условий проживания жителей района,
Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

Е Принять к сведению исполнение «дорожной карты» по выполнению
замечаний и предложений граждан, высказанных на собраниях граждан в
сельских поселениях Тукаевского муниципального района в январе-феврале
2021 года.
2. Поручить Исполнительному комитету района утвердить «дорожную
карту» по выполнению замечаний и предложений граждан, высказанных на
собраниях в сельских поселениях Тукаевского муниципального района по
итогам работы за 2021 год и задачах на 2022 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социальной политике, инфраструктурному развитию и
аграрным вопросам.

Глава муниципального образования
Председатель Совета Ф.М. Камаев

mailto:tukay@tatar.ra

Перечень вопросов, поступивших
в ходе собраний граждан в сельских поселениях Тукаевского муниципального района

по и тогам работы за 2021 год и задачах на 2022 год

№ п/п Наименование СП Вопросы, поднятые на собрании граждан Ответственные за исполнение
1. Азьмушкинское Дефицит медицинского персонала Исполком сельского поселения

ГАУЗ «Тукаевскя 1 (РБ»
2. Отсутствие медицинских процедур в ФАП п.Новый ГАУЗ «Тукаевскя 1 (РБ»

3. Ремонт дома культуры д.Азьмушкино Исполком муниципального района
4. Строительство дороги мкр.Подсолнухи Исполком муниципального района

Исполком сельского поселения
5. Газификация д.Азьмушкино (Новое Азьмушкино) Исполком му111щнпалы1о| о района

Исполком сельского поселения
6. мкр.Подсолнухи по ул.Вахитова нет освещения Исполком сельскою поселения

7. Биюрганское Об установке аншлагов с названиями улиц и домов
по улице Тойгузино и Мирная д.Биюрган.

Исполком сельского поселения

8. Конфликтные отношения между главой КФХ и
Ивановым Павлом Александровичем (житель
д.Биюрган).

Исполком сельского поселения

9. Биклянское О ремонте десткого сада Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

10. Об установке остановочного павильона возле
магазина «Светофор» на трассе Наб.Челны-Заинск

Исполком муниципального района

И. Просят убрать спортивный инвентарь с актового
зала Биклянского СОШ

Исполком сельского поселения,
МКУ «Управление образования»

12. О тушении торфа на территории Биклянского СП Исполком сельского поселения

13. Об общем смещении координат Исполком сельского поселения.
Исполком муниципального района

14. Не работает почта и закрылся Сбербанк Исполком сельского поселения

15. О строительстве спортивного комплекса Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

16. Ответ на обращение граждан через МФЦ не
передается, возьмите пожалуйста на контроль
исполнение писем

Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

17. О ремонте актового зала Биклянского СОШ Исполком сельского поселения
МКУ «Управление образования»

18. Бурдинское Необходим ремонт клуба Бурдыбашского сельского
клуба

Исполком муниципального района.
Исполком сельского поселения

19. Необходима скважина в н.п.Бурды (ремонт
скважины около школы, либо новая)

Исполком сельского поселения

20. Отсутствие интернета в н.п.Евлево, Бурдыбаш,
Бурдинский СДК

Исполком муниципального района.
Исполком сельского поселения

21. Строительство парка в н.п.Бурды Исполком муниципального района

22. Строительство спортивной площадки в н.п.Бурды. Исполком сельского поселения
23. Ремонт внутрипоселковых дорог: н.п.Евлево:

ул.Центральная, Полевая; н.п.Бурды: ул.Подгорная,
Гагарина; н.п.Бурдыбаш: ул.Нагорная

Исполком сельского поселения

24. Реконструкция системы водоснабженния по
ул .Центральная н.п.Бурдыбаш

Исполком муниципального района,
Исполком сельского поселения

25. Программа “Наш двор” Исполком муниципального района

26. Передача районной дороги Бурды - Евлево на
обслуживание ТАТАВТОДОР

Исполком муниципального района,
Палата имущественных и земельных
отношений района

'll. Строительство очистных сооружений и ремонт
канализационных сетей в н.п.Бурды

Исполком муниципального района,
Исполком сельского поселения

28. Бстькинское О маршруте автобуса от автостанции до ЦРБ Исполком муниципального района

29. Иштеряковское На автодороге Нижнекамск-Иштеряково- Набережные
Челны перед остановкой, расположенной у д. 179 с.
Иштеряково просит установить искусственную
неровность во избежание аварийных ситуаций.

Исполком муниципального района,
Исполком сельского поселения

30. Обрушение отмостка крыши многоквартирного дома 117,
затапливается подвал дома

УК «Доверие»

31. В 2021 году провели некачественный ремонт крыши
многоквартирного дома 117, опять возникают подтеки-
испорчен дорогостоящий ремонт.

УК «Доверие»

32. В связи с возникновением на полях пожаров в весенне
осенний период просьба оказывать помощь в тушении
этих пожаров боевые расчеты ГПС Нижнекамск-2,
расположенной вблизи д. Мартыш.

Исполком сельского поселения

33. Калмиинское В н.п. Малтабарово новая скважина вода по
техническим качествам не отвечает требованиям
СанПИНа.

Исполком муниципального района,
Исполком сельского поселения

34. О наличии аппарата для замера количество
сахара в крови в Кузкеевской участковой
больнице

ГАУЗ «Тукаевскя ЦРБ»

35. О привидении в порядок электрических столбов
и провода связи на улицах села, установка
общедоступной сети интернет.

Исполком сельского поселения

36. Просьба о работе прошлогодних трактористов
во время очистки дорог в зимнее время.

Исполком сельского поселения

37. Кузкеевское Отсутствуют почтальоны в н.п. Кузкеево, Вехний
Байлар

Исполком сельского поселения

38. Калмашское О программе «Наш двор» Исполком муниципального района,
Исполком сельского поселения

39. О ремонте сельского клуба в н.п.Калмаш Исполком муниципального района.
Исполком сельского поселения

40. Молодым специалистам работникам сельского
хозяйства какие имеются льготы

Исполком муниципального района

41. Комсомольское О пустующих земельных участках на территории
сельского поселения

Исполком сельского поселения

42. Когда будут проводить центральную канализацию в
новостройках п. Комсомолец

Исполком сельского поселения

43. Об отлове бродячих собак Исполком сельского поселения
44. О качестве питьевой воды в поселке Исполком сельского поселения
45. О выделении земельных участков для многодетных

семей (просим учитывать территориальную
предрасположенность)

Исполком муниципального района

46. Активная молодежь нашего поселка просят
разрешения вечерами заниматься в спортзале школы

Исполком сельского поселения,
МКУ «Управление образования»

47. О включении в программу капитального ремонта
здания, в котором находятся: ФАП, библиотека,
почта, комната полиции, узел ЗОС. Это здание
Исполнительного комитета сельского поселения
1987 года постройки.

Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

48. На окраине поселка есть накопительные ямы, в
которые сливают всевозможные отходы с разных
поселений и предприятий, тем самым загрязняя и
нарушая экологическую обстановку. Долго ли это
будет продолжаться?

Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

49. Круглопольское Продолжение программы «Наш двор» по ул. Гагарина,
Д- 4

Исполком муниципального района

50. Князевское Ремонт амбулатории в н.п.Татарстан Испоком муниципального района,
ГАУЗ «Тукаевская I |РБ»

51. Ремонт сельского клуба в д.Казиле Исполком сельского поселения
52. Отсутствие пожарного гидранта Исполком сельского поселения
53. Отсутствие интернета Исполком муниципального район
54. Мелекесское Строительство школы в н.п.Ст.Ерыклы Исполком муниципального район
55. Строительство ФАП д.Калинино Испоком муниципального района,

ГАУЗ «Тукаевская 11.РБ»
56. Ремонт моста в с.Мелекес Исполком сельского поселения
57. О включении благосутсройство родника с.Мелекес и

Ст.Ерыклы в республикнскую программу
Исполком сельского поселения

58. Мусабай-Заводское Ликвидация столбов по ул.Бишбалта Исполком сельского поселения
59. Малошильнинское Очиска дорог от снега в СНТ Бриз-2, СНТ Нектар,

мкр Алан
Исполком сельского поселения

60. Ремонт дороги от леса в сторону мкр.Алан
протяженностью 450 км.

Исполком сельского поселения.
Ассоциация садоводов

61. Организация работы передвижной почты Исполком сельского поселения
62. Бродячие собаки Исполком сельского поселения
63. О прокладке водопровода дл СНТ Бриз-2 Исполком муниципального района

Исполком сельского поселения
64. О ремонте дороги в щебеночном исполнении от

ул.Заречная от новой асфальтированной дороги
(Зарековка) с.Б.Шильна

Исполком сельского поселения

65. Покос травы вдоль главной дороги в с.Б.Шильна Исполком сельского поселения.
Государственные дорожные службы

66. Ликвидация свалки возле остановки Придорожная
с.Б.Шильна

Исполком сельского поселения.
Государственные дорожные службы

67. Очистка дороги от снега по ул.Боровая Исполком муниципального район.
Исполком сельского поселения

68. Об освобождении водопропускной трубы отснега,
льда для прохождения талых вод по д.49, ул.Титова,
с.Б.Шильна

Исполком сельского поселения

69. О благоустройстве родника Исполком сельского поселения
70. Водоснабжение в мкр.Восточный Исполком муниципального района.

Исполком сельского поселения
71. Восстановление дорожного полотна (после

проложения газопровода) в мкр.Восточный
Исполком муниципального района.
Исполком сельского поселения

72. Об установке доски объявлени около магазина
мкр. Восточный

Исполком сельского поселения

73. Ремонт дороги по ул.Тенистой и до ул.Нижней
мкр. Восточный

Исполком сельского поселения

74. Нижнесуыксинское О выделении земельных участков для многодетных
семей (просим учитывать территориальную
предрасположенность)

Исполком муниципального района

75. О приобретении спортивного инвентаря на прокат
(лыжи)

Исполком сельского поселения

76. О капитальном ремонте МБДОУ «Шатлык» Исполком муниципального района

77. Составить дорожную карту к юбилею
Нижнесуыксинского СП для включения в
программы

Исполком сельского поселения

78. О необходимости очистки канализации в д.Кувады Исполком сельского поселения

79. О необходимости фельдшера в с.Верхний Суык-Су Исполком сельского поселения
80. О проведении уличного газопровода по ул.Майская

д.Новый Мусабай (новостройки)
Исполком сельского поселения

81. О ремонте дороги по ул.Лесная в д.Новый Мусабай Исполком сельского поселения

82. О необходимости сельского клуба в д.Новый
Мусабай (собрания проводятся на улице)

Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

83. 11овотроицкое При проектироании ремонта дороги по
ул.Строительная н.п. Суровка необходимо учесть
строительство тротуара

Исполком сельского поселения

84. Строительство тротуара по ул.Чехова д.Суровка Исполком сельского поселения

85. Строительство ФАП в с.Шукрале Исполком сельского поселения,
ГАУЗ «Тукаевская 11,1’Б»

86. Водопровод по ул.Малая с.Шукрале Исполком сельского поселения

87. ул.Крайняя не завезен асфальтная крошка Исполком сельского поселения

88. д.Куперле, с.Шукрале, д.Калиновка проведение
интернета

Исполком муниципального района.
Исполком сельского поселения

89. Остановки рейсового автобуса г.Наб.Челны Исполком муниципального района

90. В н.п. Суровка загородили территорию озер Палата имущественных и земельных
отношений района

91. Необходимо место для отдыха жителей новостроек
д.Суровка

Исполком сельского поселения

92. Освещение поворота на п.п.Суровка и тротуара Исполком сельского поселения,
Государственные дорожные службы

93. Благоустройство парка «Солнечный» в
с.Новотроицкое

Исполком сельского поселения

94. Автомобиль для фельдшера ГАУЗ «Тукаевская ЦРБ»

95. Беспалова А.А. в 2003 году получен земельный
участок, выяснилось несоответствие границ

Палата имущественных и земельных
отношений района

96. Староабдуловское Об асфальтировании внутрипоселковых дорог Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

97. О ремонте детского сада в н.п.Старое Абдулово Исполком муниципального района

98. О ремонте ФАП в н.п.Старое Абдулово Исполком сельского поселения,
ГАУЗ «Тукаевская ЦРБ»

99.
100.

Не работает почта, отделение Сбербанка Исполком сельского поселения
Стародрюшское Об отлове бродячих собак и лис Исполком сельского поселения,

ГБУ «Тукаевская РГВО»

Об обеспечении жильем сельского фельдшера Исполком сельского поселения
101. О замене деревянных электрических столбов по

ул.Ленина
Исполком сельского поселения

102. Об установке остановочного павильона на трассе
Наб.Челны - Сарманово

Исполком муниципального района

103. О ремонте сетей водоснабжения в с.Старый Дрюш Исполком муниципального района
Исполком сельского поселения

104. О качестве питьевой воды по ул.Молодежная Исполком сельского поселения
105. О строительстве нового памятника погибшим ВОВ в

п.Зиккани Куль
Исполком сельского поселения

106. Об оплате за аренды паевых земль (низкая оплата) Исполком сельского поселения.
Управление сельского хозяйства и
продовольствия района

107. О счетах на оплату за не вынесенный мусор Исполком сельского поселения
108. О проведении инвентаризации оборудования СДК

с.Старый Дрюш
Исполком сельского поселения.
Отдел культуры Исполни тельного
комитета района

109. Семекеевское О переносе очистных сооружений Исполком сельского поселения
110. T лянче-Т амакское Вырубка деревьев на территории кладбища в

н.п.Т.Тамак
Исполком сельского поселения

111. Ремонт дороги до конца по пер.Школьный в
с.Тл.Тамак

Исполком сельского поселения

112. Ремонт уличного освещения по пер.Школьный в
с.Тл.Тамак

Исполком сельского поселения

113. Обрушение дороги Наб.Челны-Сарманово-Тл.Тамак,
на местах где установлены трубы для стока талых
вод

Исполком муниципального района

136 Шильнебашское Спил деревьев Исполком сельского поселения
По ул.Школьной села Шильнебаш установили
искусственные не ровности, и все машины по ним просто
летают.

Исполком сельского поселения,
Отдел МВД России по Тукаевскому
району

137
114.

Ремонт Шильнебашского СДК Исполком муниципального района
Яна-Булякское Об организации посадки деревьев в деревне Бай-

Буляк
Исполком сельского поселения

115. Об отсуствии интернета в 3 деревнях Исполком сельского поселения
116. Ликвидация свалки при въезде в деревню Исполком сельского поселения